Data VII iidus julii, indictione X, anno XXXVIII regni Karoli gloriossimo imperator augusti in
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Francia et imperii secundo et in successione Lotharii regis anno VIII; actum Pontione; feliciter in
Dei nomine. Amen.

OHZ

|1

| 37-38 | 22

| 26-7-897

Koning Zwentibold zondert, op verzoek van Gisla, abdis van Nijvel, voor de kanunniken en
zusters aldaar af o.m. enkele goederen van deze abdij in Frisia en de visserij in de Merwede en
andere goederen voor de verlichting en het gasthuis van de abdij:

In nomine sanctae et individuae Trinitatis.

Zuentebolchus superna annuente clementia rex.

Idcirco omnium sanctae Dei ecclesiae nostrorumque fidelium praesentium et futurorum industria
noverit quia nos dilectissimae neptis nostriae interventu Gislae quasdam res Niualensis abbatiae
sibi concessae unanimitati fratrum seu sororum inibi commorantium et sanctissimae Gerethrudis
virginis, cuius veneranda membra in ipso memorato Niuialens monasterio condiat sunt,
condignis laudinus incessabiliter excubanti in proprios usus delegavimus. Ipsae autem res hac
sunt infrascriptae: - - -, in Frisia terra ad sal acquirendum, piscatio in Mereuuida, in villa
praedicta Liniaca capella, villa Bruoil circa Renum cum vineis. Insuper vero ad ecclesiae
luminaria procuranda et ad caetera necessitates explendas has subnominatas villas concessimus
atque ad hospitale providendum: - - -.

Signum domni Zuenthebolchi gloriosissimo regis.

Egilbertus cancellarius ad vicem Hermanni archicapellani recognovit.

Data VII kl. Augusti anno incarnationis dominicae DCCC XCVII, inductione XV, anno vero Il
Zuenthebolchi regis; actum in ipso Niualensi monasterio; feliciter. Amen.

OHZ

164-
167

86

2-5-1064

Koning Hendrik IV stelt de kerk van Utrecht weer in het bezit van de haar door graaf Diederik
Il en zijn zonen ontnomen goederen en kerken, alsook van de koningsban in Holland, en
bevestigt de beide (Utrechtse) munsters in de immuniteit van hun goederen tussen lJssel en
Lek. De beroemde falsum wordt door Koch gedateerd tussen mrt 1121- mei 1122, maar door
Henderikx (1997-2001) 56, noot 71, tussen 1145-1150:

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Heinricus divina favente clementia rex.

Notum esse volumus omnibus in Christo fidelibus tam futuris quam presentibus, qualiter nos ea
dona que iniuste ablata fuerant sancte ecclesie Traiectensi a Theodrico comite eiusque filiis a
tempore Heinrici secundi et Adelboldi eiusque sedis episcopi, pro quibus et idem imperator
Heinricus et avus noster Conradus et pater noster pie memorie Heinricus plurimum
laboraverunt, multa bella fecerunt, nos quoque nostrique fideles multum laboris impendimus,
notum inquam esse volumus, qualiter ea ob remedium anime nostre et pii patris nostri Heinrici
aliorumque antecessorum nostrorum, interventu quoque et consilio principum nostrorum
Annonis Coloniensis archiepiscopi, Sigefridi Moguntini, Adalberti Bremensis, Euerhardi
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Treuerensis, Burchardi Halberstatensis, Fretherici, Godefridi, Gerhardi ducum aliorumque
fidelium nostrorum, necnon ob fidele servicium Willelmi, eiusdem sedis episcopi reddimus et
restituimus et regali auctoritate eidem sancte ecclesie confirmamus. Sunt autem hec: in loco qui
dicitur Crempene llllor mansi; de fine fluminis Alblas usque Merewede, inde usque
Menkenesdreth dimidietatem totius terre cum omni districtu; item de Riede iuxta Merewede
usque Sclidreth; item iuxta Merewede in Thuredrit, inde in Duble, inde in Duuelhara, inde in
Wal, inde iterum in Merewede usque Thuredrith cum capella noviter constructa; de Thuredrith
ad orientem usque Godekineshofstat, quod est iuxta Wirkenemunde; in Holtreca VIl mansi; in
Ualkenburg XVI curtilia cum terra ad ea pertinenti; ibidem 11l mansi; silva quedam propria inter
Balkenberg et Grotereheurekestegron usque Litte incendis lignis et venatione et pascuis et omni
utilitate; in Hemstede mansus I; ecclesia in Flardinge cum capellis; Kiricwerua cum capellis;
Heligelo cum capellis; Pethem, Aldenthrorpe cum capellis; ad hoc comitatis omnis in Holland
cum omnibus ad bannum regalem pertinentibus; preterea beneficium quod comes Unroch ab
episcopo Adelboldo tenuit, ab eo loco qui dicitur Sigeldrith usque Rinesmuthon, inde sursum ab
occidentali parte Reni usque in Bodengrauen, post Unroch Godezo, post Godezonem Theodricus
Baue filius, quem Theodricus comes expulit et vi sancto Martino abstulit. Precipimus etiam, ne
quis comes aut aliqua sub comite persona iuxta Islam et Lake in locis ad duo monasteria
pertinentibus ullam potestatem habeat, immunitatibus Ottonis primi, qui ea primus sancto
Martino tradidit, aliorumque antecessorum nostrorum. Et ut hec nostre confirmationis auctoritas
firma et inconvulsa permanneat, hanc paginam inde conscriptam manu propria corroborantes
sigilli nostri impressione insigniri iussimus.